



**Deputación
Pontevedra**

**ESCOLA UNIVERSITARIA DE
ENFERMERÍA**

EXERCICIO 2023

Rendición Conta Xeral Enfermería _____	6
Balance (BALICAL2020) _____	10
Balance de Comprobación (A010) _____	14
Resultado Orzamentario (RESPPTO2015) _____	16
Conta resultado Económico Patrimonial (CTARES2015) _____	17
Resolución LQ. Orzamento 2023.signed _____	20
Informe de Intervención LQ. Orzamento 2023.signed _____	22
Liquidación orzamento ingresos (LPI2015) _____	23
Liquidación orzamento gastos (LPG2015) _____	24
Liquidación orzamento gastos por bolsas de vinculación (LPG20- 15Vinc) _____	25
Estado total cambios en patrimonio neto (PATNETO) _____	26
Estado de fluxos de efectivo (EstadoFlujo15) _____	27
Estado de Execución Orzamento (EJEPPTO) _____	29
Estado situación orzamento de ingresos (SIT003CAP) _____	30
Estado situación orzamento de gastos (SIT002CAP) _____	31
Operacións Patrimoniais coa entidade ou entidades propietarias (OPEPAT) _____	32
Outras operación coa entidade ou entidades propietarias (OTRAOPE) _____	33
Estado Remanente Tesourería (RMTTES) _____	34
certif. conta 2080-5405-32-3110105086 _____	35
certif. conta 2080-5406-82-3110103585 _____	36
Memoria 2023 _____	37
Inmovilización materiais. Modelo de revalorización (MEM05Reval- _13) _____	46
Inmovilizacións materiais. Modelo de custos (MEM05Coste_13) _____	47
Patrimonio público do solo. Modelo de custo (MEM06Coste_13) _____	48
Patrimonio público do solo. Modelo de revalorización (MEM06Re- val_13) _____	49

inversións inmobiliarias. Custos (MEM07Coste_13) _____	50
Inversións Inmobiliarias. Revalorización (MEM07Reval_13) _____	51
Inmovilizado intanxible. Custos (MEM08Coste_13) _____	53
Inmovilizado intanxible. Revalorización (MEM08Reval_13) _____	54
Contratación Administrativa. Procedemento de adxudicación _____	55
Arrendamentos financeiros e outras operacións de natureza similar (MEM9_15) _____	56
Activos financeiros. Correccións por deterioro de valor (MEM101b_13) _____	57
Activos financeiros. Estado resume da conciliación (G101A_SUB) _____	58
Activos financeiros. Fiscos de tipo de interés (MEM103b_13) _____	59
Activos financeiros. Risco de tipo de cambio (MEM103a_13) _____	60
Pasivos financeiros. Liñas de creto (MEMG112) _____	61
Pasivos financeiros. Risco tipos de cambio (MEM113a_13) _____	62
Pasivos financeiros. Risto de tipo de interés (MEM113b_13) _____	63
Pasivos financeiros. Situación e movemento da débeda. Debedas a valor razoable (MEM111b_13) _____	64
Pasivos financeiros. Situación e movementos da débeda. Débedas ó custo amortizado (MEM111a_13) _____	65
Pasivos financeiros. Situación e movmento da débeda. Resume cotas (G111C_SUB) _____	66
Activos construídos ou adquiridos para outros entes (MEM13) _____	67
Moeda extranxeira. Transaccións vivas ou pendentas de vencemento a final exercicio (MEM142) _____	68
Moeda estranxeira. Transaccións liquidadas ó longo do exercicio (MEM141) _____	69
Transferencias e subvención. Recibidas (MEM151_15) _____	70
Transferencias e subvencións. Concedidas (MEM152_15) _____	71
Provisións e continxencias (MEM16_15) _____	72

Información sobre medio ambiente. Importe dos beneficios fiscais que afecten ós tributos propios (MEM172) _____	73
Información sobre medio ambiente. Obligacións recoñecidas no exercicio con cargo á política de gasto 17 medio ambiente ((
MEM171_15) _____	74
Activos en estado de Venta (MEM18) _____	75
Operación por administración de ROE. Dereitos anulados ((
MEM203b) _____	76
Operación por administración de ROE. Dereitos cancelados ((
MEM203c) _____	77
Operacións por administración de ROE. Contas correntes en efectivo (G202) _____	78
Operacións por administración de ROE. Devolucións de ingresos (G203d) _____	79
Operacións por administración de ROE. Obrigas derivadas da Xestión (G201) _____	80
Operacións por administración de ROE. Resumen (MEM203A) ____	81
Operacións Non Orzamentarias de Ts. Acredores (MEM16B_04) .	83
Operacións Non Orzamentarias de Ts. Debedores (MEM16A_04) _____	84
Operacións non orzamentarias de TS. Partidas pdentes de aplicación Ingresos (MEM16C_04) _____	85
Operacións Non Orzamentarias de Ts. P.P.Aplicación. Ingresos (MEM16D_04) _____	86
Estado de situación e movementos de operacións non orzament- arias de TS. Partidas pdetes. de aplicación . Pagos ((
MEM16D_04) _____	87
Avais e outras garantías concedidas. Avais concedidos ((
MEM114a) _____	88

Avais e outras garantías concedidas. Avais executados (MEM114b) _____	89
Avais e outras garantías concedidas. Avais reintegrados (MEM114c) _____	90
Presentación por actividades da conta de resultados económico--patrimonial (MEM19_15) _____	91
Modificacións de Creto (MEM201A1_04) _____	92
Exercicio Corrente. Orzamento de Ingresos. Compromisos (MEM-201B3_04) _____	93
Exercicio Corrente. Orzamento de Ingresos. Dereitos Anulados (-MEM201B1ANU_04) _____	95
Exercicio Corrente. Orzamento de Ingresos. Dereitos Cancelados (MEM201B1CAN_04) _____	96
Exercicio Corrente. Orzamento de Ingresos. Devolucións (MEM2-01B2_04) _____	97
Exercicio Corrente. Orzamento de Ingresos. Recadación Neta (MEM201B1NETO_04) _____	98
Execución de proxectos de gasto. Anualidades pendentes (MEM2442_15) _____	99
Exercicio Corrente. Orzamento de Gasto. Mofificación de crédito (MEM201A1_04) _____	100
Exercicio Corrente. Orzamento de Gastos. Remanentes de Crédito (MEM201A2_04) _____	101
Exercicio corrente. Resumen execución proxectos de gasto (MEM201A3_04) _____	103
Dereitos a Cobrar de orzamentos pechados. Dereitos pendentes de cobro totais (MEM2422a) _____	104
Exercicios pechados. Dereitos cancelados (MEM2422c) _____	105
Exercicios pechados. Obrigas de orzamentos pechados (MEM20-2A_04R) _____	106

Exercicios pechados. Variación resultados orzamentos de exercicios anteriores (MEM2423) _____	107
Exercicios pechaodos. Dereitos anulados (MEM2422b) _____	108
Exercicios posteriores. Compromisos de gastos con cargo a Futuros (MEM203A_04) _____	109
Exercicios posteriores. Compromisos de ingresos con cargo a Futuros (MEM203B_04) _____	110
Gastos con financiación afectada. Desviacións por axente financi- ador (MEM245) _____	111
Acredores por operacións pendentes aplicar a orzamento (MEM2411cR) _____	112
Acredores por operacións devengadas (G247) _____	113
Estado de Ingreso e Gastos recoñecidos (ESTIGREC) _____	114
Estado de valores recibidos en depósito (MEM18_04) _____	115
Estadp situación existnecias de tesourería (ETES_ICAL2004) ____	116
Indicadores de eficacia (MEM27) _____	117
Indicadores económicos (MEM25_1) _____	119
Indicadores económicos. Indicadores financeiros e patrimoniais (MEM25_) _____	122
Resumen custo por actividade (MEM263) _____	125
Resumen custo por elementos da actividade (MEM262) _____	126
Resumen relación custos ingresos da actividade (MEM264) _____	127
Resumen Xeral custos da entidade (MEM261_15) _____	128

RENDICIÓN DA CONTA XERAL FUNDACIÓN ESCOLA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA CORRESPONDENTE Ó EXERCICIO DE 2023.

Formada a Conta Xeral correspondente ó exercicio de 2023 por parte da Intervención, a Presidencia, conforme dispón o artigo 212 do R.d.l. 2/2004, de 5 de marzo, rende a conta de referencia, que, xunto coas contas xerais da propia Deputación e demais organismos dela dependentes, unha vez as informe a Comisión Especial de Contas e expostas ó público e, de ser necesario, co informe definitivo e as alegacións, someteranse ó Pleno para a súa aprobación.

1. Réxime xurídico aplicable á Conta xeral.

- Artigos 208 a 212 do R.d.l. 2/2004, de 5 de marzo (TRLRHL).
- Artigos 89 a 105 do R.d. 500/90, de 20 de abril.
- Regras 44 a 51 da Instrución de Contabilidade aprobada por Orden HAP/1781/2013, de 20 de setembro

2. Contido da Conta Xeral de 2023.

2.1. Contas anuais.

2.1.1. Balance.

O seu resumo é:

ACTIVO	
A) Activo non corrente	87.379,78
II. Inmovilizado material	87.379,78
B) Activo corrente	498.623,87
III. Debedores a curto prazo	410,07
VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes	498.213,80
TOTAL ACTIVO (A+B)	586.003,65

PASIVO	
A) Patrimonio neto	567.114,57
I. Patrimonio	509.158,35
II. Patrimonio xenerado	57.956,22
C) Pasivo corrente	18.889,08
II. Débedas a curto prazo	140,00
IV. Acredores e outras contas a pagar a curto prazo	18.749,08
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (A+B+C)	586.003,65

2.1.2. Conta de Resultados Económico - Patrimonial.

O seu resumo é:



CONTA DO RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL DO EXERCICIO	
1. Ingresos tributarios e urbanísticos	125.772,79
2. Transferencias e subvencións recibidas	478.574,00
6. Outros ingresos de gestión ordinaria	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE XESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+6+7)	604.346,79
8. Gastos de persoal	- 491.762,44
11. Outros gastos de xestión ordinaria	-46.993,06
12. Amortización do inmovilizado	-7.635,07
B) TOTAL GASTOS DE XESTIÓN ORDINARIA (8+9+11+12)	- 546.390,57
I. Resultado (aforro o desaforro) da xestión ordinaria (A+B)	57.956,22
II. Resultado das operacións non financeiras (I+13+14)	57.956,22
15. Ingresos financeiros	0,00
III. Resultado das operacións financeiras (15+16+17+18+19+20+21)	0,00
IV. Resultado (aforro o desaforro) neto do exercicio (II+III)	57.956,22
+ Axustes na conta de resultados do exercicio anterior	
Resultado do exercicio anterior axustado (IV + Axustes)	57.956,22

2.1.3. Estado de cambios no Patrimonio Neto.

Que informa sobre as variacións do Patrimonio da Fundación, o seu detalle figura no expediente.

2.1.4. Estado de Fluxos de Efectivo.

Que informa sobre o orixe e o destino dos movementos habidos nas partidas monetarias de activo representativas de efectivo e outros activos líquidos equivalentes (O seu detalle figura no expediente).

2.1.5. Estado de Liquidación do Orzamento.

O seu detalle figura no expediente.

DESCRICIÓN	IMPORTE
DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	604.346,79
OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	580.813,26
RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO	23.533,53
AXUSTES	
Créditos gastados financiados con remanente de tes.	44.431,78



Desviacións de financiación negativas do exercicio	0,00
Desviacións de financiación positivas do exercicio	0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	67.965,31

2.1.6.A Memoria.

A súa finalidade é a de complementar, ampliar e explicar a información contida en os outros documentos que integran as contas anuais. Así inclúe información máis ampla e detallada como a organización da Fundación, as bases de presentación das contas anuais, normas de recoñecemento e valoración.

Se ben a información e moito máis ampla a continuación detállase parte da información máis relevante:

Operacións non orzamentarias de tesourería.

O detalle por conceptos e:

CONCEPTOS	SALDO FINAL
Debedores	410,07
Acredores	18.889,08
Partidas pendentes de aplicación. Ingresos	0,00
Partidas pendentes de aplicación. Gastos	0,00

Remanente de Tesourería.

Podémolo definir como unha magnitude que indica a liquidez da Fundación, e dicir, a capacidade para facer fronte ós pagos que se teñen que facer cos recursos dispoñibles. O seu detalle é:

DESCRIPCIÓN	IMPORTE
1. (+) Fondos líquidos	498.213,80
2. (+) Dereitos pendentes de cobro	410,07
3. (-) Obrigas pendentes de pago	18.889,08
4. (+) Partidas pendentes de aplicación	0,00
I. Remanente de tesourería total (1+2-3+4)	479.734,79
II. Exceso de financiamento afectado	0,00
III. Saldos de dubidoso cobro	0,00
IV. Remanente de tesourería para gastos xerais (I-II-III)	479.734,79



Estado de Tesourería.

O resumo de movementos de tesourería e:

DESCRICIÓN	IMPORTE
Existencias iniciais	472.549,07
Cobros	112.609,56
Pagamentos	86.944,83
Existencias finais	498.213,80

Outra Información incluída na Memoria.

Organización.
Bases de presentación das contas.
Normas de recoñecemento e valoración.
Inmovilizado material.
Inversións inmobiliarias.
Inmovilizado intanxible.
Activos Financeiros.
Transferencias, subvencións e outros ingresos e gastos.
Presentación por actividades da conta do resultado económico – patrimonial.
Operacións por administración de recursos por conta doutros entes públicos.
Contratación administrativa. Procedementos de adxudicación.
Valores recibidos en depósito.
Execución de proxectos de gasto.
Gastos con financiamento afectado.
Indicadores.
Custos.

3. Período medio de pago.

A 31 de decembro de 2023, o período medio de pago situábase en 12,83 días, e dicir, que a Fundación Universitaria Escola de Enfermería paga ós seus provedores antes dos límites establecidos pola normativa.

Toda a documentación, o expediente e os xustificantes poden examinarse nas oficinas de Intervención.

Por todo o exposto, **propóñolle ó pleno da Corporación a aprobación da Conta Xeral, previos os trámites de informe da Comisión Especial de Contas**, exposición ó público e, no seu caso, un novo informe da comisión de referencia.

Asinado dixitalmente na marxe na data que se indica.



BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
	A) Activo no corriente		87.379,78	52.957,09	100,101	A) Patrimonio neto		567.114,57	509.158,35
	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00		I. Patrimonio		509.158,35	475.182,23
200,201,(2800),(2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
203,(2803),(2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	129	2. Resultados del ejercicio		57.956,22	33.976,12
206,(2806),(2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00					
207,(2807),(2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
208,209,(2809),(2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
					133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
					134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		87.379,78	52.957,09	130,131,132	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
210,(2810),(2910),(2990)	1. Terrenos		0,00	0,00					
211,(2811),(2911),(2991)	2. Construcciones		37.451,34	39.091,54		B) Pasivo No Corriente		0,00	0,00
212,(2812),(2912),(2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
213,(2813),(2913),(2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00		II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
214,215,216,217,218,219,(2814),(2815),(2816),(2817),(2818),(2819),(2914),(2915),(2916),(2917),(2918),(2919),(2999)	5. Otro inmovilizado material		49.928,44	13.865,55	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
					170,177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
					176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
					173,174,178,179,180,185	4. Otras deudas		0,00	0,00

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
2300,2310,232,233,234,235,237,238,2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		0,00	0,00					
220,(2820),(2920)	III. Inversiones Inmobiliarias		0,00	0,00	16	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
221,(2821),(2921)	1. Terrenos		0,00	0,00					
2301,2311,2391	2. Construcciones		0,00	0,00	172	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		0,00	0,00
	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00					
	IV. Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	186	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
240,(2840),(2930)	1. Terrenos		0,00	0,00		C) Pasivo corriente		18.889,08	18.440,26
241,(2841),(2931)	2. Construcciones		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
243,244,248	3. En construcción y anticipo		0,00	0,00		II. Deudas a corto plazo		140,00	140,00
249,(2849),(2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00	50	1. Obligaciones y otros valores		0,00	0,00
	V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00	520,521,527	2. Deuda con entidades de crédito		0,00	0,00
2500,2510,(2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2501,2511,(259),(2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	4003,4013,4133,4183,523,524,528,529,560,561	4. Otras deudas		140,00	140,00
2502,2512,(2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00					
252,253,255,(295),(2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
257,258,(2961),(2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	4002,4012,4132,4182,51	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		18.749,08	18.300,26
260,(269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	4000,4010,411,4130,416,4180,522	1. Acreedores por operaciones de gestión		0,00	0,00
261,2620,2629,264,266,267,(297),(2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	4001,4011,410,4131,414,4	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
268,27,(2981),(2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	181,419,550,554,559				
2621,(2983)	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00	47	3. Administraciones públicas		18.749,08	18.300,26
	B) Activo corriente		498.623,87	474.641,52	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.		0,00	0,00
38,(398)	I. Activos en estado de venta		0,00	0,00	485,568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
	II. Existencias		0,00	0,00					
37,(397)	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30,35,(390),(395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31,32,33,34,36,(391),(392),(393),(394),(396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		410,07	2.092,45					
4300,4310,4430,446,(4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		0,00	0,00					
4301,4311,4431,440,441,442,449,(4901),550,555,558	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00					
47	3. Administraciones públicas		410,07	2.092,45					
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.		0,00	0,00					
	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
530,531,(539),(594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302,4312,4432,(4902),532,533,535,(595),(5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536,537,538,(5961),(5962)	3. Otras Inversiones		0,00	0,00					

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
	V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00					
540,(549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303,4313,4433,(4903),541,542,544,546,547,(597),(5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545,548,565,566,(5981),(5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480,567	VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		498.213,80	472.549,07					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556,570,571,573,574,575	2. Tesorería		498.213,80	472.549,07					
	TOTAL ACTIVO (A+B)		586.003,65	527.598,61		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		586.003,65	527.598,61

BALANCE DE COMPROBACIÓN

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
000	PRESUPUESTO EJERCICIO CORRIENTE.	681.433,45	681.433,45	0,00	0,00
001	PRESUPUESTO DE GASTOS: CRÉDITOS INICIALES.	603.575,00	603.575,00	0,00	0,00
0021	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO.	26.013,67	26.013,67	0,00	0,00
0024	INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO.	51.844,78	51.844,78	0,00	0,00
0030	CRÉDITOS DISPON.	609.341,59	681.433,45	0,00	72.091,86
0031	CRÉDITOS RETENIDOS PARA GASTAR.	26.013,67	26.154,31	0,00	140,64
004	PRESUPUESTO DE GASTOS: GASTOS AUTORIZADOS.	583.187,28	609.200,95	0,00	26.013,67
005	PRESUPUESTO DE GASTOS: GASTOS COMPROMETID	0,00	583.187,28	0,00	583.187,28
006	PRESUPUESTO DE ING: PREVISIONES INICIALES.	603.575,00	603.575,00	0,00	0,00
007	PPTO.ING: MODIFICACIÓN DE PREVISIONES.	77.858,45	77.858,45	0,00	0,00
008	PRESUPUESTO DE ING: PREVISIONES DEFINITIVAS.	681.433,45	0,00	681.433,45	0,00
0090	Compromisos de Ingreso : Ingresos comprometidos	0,00	477.573,00	0,00	477.573,00
0091	Compromisos de Ingreso : Compromisos concertados	477.573,00	477.573,00	0,00	0,00
0092	Compromisos de Ingreso : Compromisos realizados	477.573,00	0,00	477.573,00	0,00
0100	Ppto. Gastos ejercicios Posteriores. Año 1	421,93	0,00	421,93	0,00
0101	Ppto. Gastos ejercicios Posteriores. Año 2	20.357,04	0,00	20.357,04	0,00
0110	Retención de Créditos ejercicios Posteriores.Año 1	0,00	421,93	0,00	421,93
0141	Gastos comprometidos ejercicios Posteriores. Año 2	0,00	20.357,04	0,00	20.357,04
060	Valores Depositados	2.523,60	0,00	2.523,60	0,00
06502	Deposit.V.-Rec.en garantia definitiva Contratacion	0,00	2.523,60	0,00	2.523,60
100	PATRIMONIO	0,00	509.158,35	0,00	509.158,35
120	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.	33.976,12	33.976,12	0,00	0,00
129	RESULTADOS DEL EJERCICIO.	33.976,12	33.976,12	0,00	0,00
211	CONSTRUCCIONES.	54.673,44	0,00	54.673,44	0,00
214	MAQUINARIA Y UTILLAJE.	50.765,22	0,00	50.765,22	0,00
216	MOBILIARIO.	224.779,71	0,00	224.779,71	0,00
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	14.760,54	0,00	14.760,54	0,00
2811	AMORT.ACUM.DE CONSTRUCCIONES.	0,00	17.222,10	0,00	17.222,10
2814	AMORT.ACUM.DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.	0,00	49.564,87	0,00	49.564,87
2816	AMORT.ACUM.DE MOBILIARIO	0,00	176.051,62	0,00	176.051,62
2817	AMORT.ACUM.EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓ	0,00	14.760,54	0,00	14.760,54
4000	ACREE.OBL.REC.CORR.OPERS.DE GESTIÓN.	538.755,50	538.755,50	0,00	0,00
4003	ACREE.OBL.REC.CORR.OTRAS DEUDAS.	42.057,76	42.057,76	0,00	0,00
4300	DEUD.DCHOS.CORR.OPERS.DE GESTIÓN.	604.346,79	604.346,79	0,00	0,00
4710	SEGURIDAD SOCIAL DEUDORA	10.860,52	10.450,45	410,07	0,00
4751	H.P.ACREEDOR POR RETENCIONES PRACTICADAS.	62.054,93	79.630,43	0,00	17.575,50

BALANCE DE COMPROBACIÓN

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4760	SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA	80.236,35	81.409,93	0,00	1.173,58
556	MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERÍA.	510.309,00	510.309,00	0,00	0,00
5570	FORMALIZACIÓN.	1.522,40	1.522,40	0,00	0,00
5571	SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
5579	PAGOS AGRUPADOS	87.951,41	87.951,41	0,00	0,00
56001	FIANZAS DEFINITIVAS CONTRATACIÓN	0,00	140,00	0,00	140,00
56101	DEPÓSITOS POR REINTEGROS NÓMINA	115,35	115,35	0,00	0,00
57001	Caja del Habilitado	500.100,61	500.100,61	0,00	0,00
57100	CAIXANOVA CONTA 04060040103581	667.137,21	578.797,41	88.339,80	0,00
57102	CAIXANOVA CTA. 04050040105081	483.874,00	74.000,00	409.874,00	0,00
622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN.	674,79	0,00	674,79	0,00
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES.	0,00	0,00	0,00	0,00
629	COMUNICACIONES Y OTROS SERVICIOS.	46.318,27	0,00	46.318,27	0,00
640	SUELDOS Y SALARIOS.	416.609,52	0,00	416.609,52	0,00
642	COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADO	75.152,92	0,00	75.152,92	0,00
6811	AMORT.DE CONSTRUCCIONES.	1.640,20	0,00	1.640,20	0,00
6814	AMORT.DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.	1.279,85	0,00	1.279,85	0,00
6816	AMORT.DE MOBILIARIO.	4.673,43	0,00	4.673,43	0,00
6817	AMORT.EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓ	41,59	0,00	41,59	0,00
740	TASAS PRESTACIÓN SERV-REALIZ.Y ACTIVIDADES.	0,00	125.772,79	0,00	125.772,79
7501	TRANSF.DEL RESTO DE ENTIDADES	0,00	478.574,00	0,00	478.574,00
	TOTAL GENERAL	9.471.368,46	9.471.368,46	2.572.302,37	2.572.302,37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	603.345,79	538.755,50		64.590,29
b.) Operaciones de capital	1.001,00	42.057,76		-41.056,76
1. Total operaciones no financieras (a+b)	604.346,79	580.813,26		23.533,53
c. Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	604.346,79	580.813,26		23.533,53
<u>AJUSTES:</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			44.431,78	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			44.431,78	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				67.965,31

ESCOLA DE ENFERMERIA - 2023**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**Fecha de Referencia: 31/12/2023
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2022
Fecha de Creación: 15/01/2024

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		125.772,79	0,00
72,73	a) Impuestos		0,00	0,00
740,742	b) Tasas		125.772,79	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745,746	d) Ingresos Urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		478.574,00	0,00
	a) Del ejercicio		478.574,00	0,00
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		0,00	0,00
750	a.2) Transferencias		478.574,00	0,00
752	a.3) Subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
700,701,702,703,704	a) Ventas netas		0,00	0,00
741,705	b) Prestación de servicios		0,00	0,00
707	c) Imputación de Ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
71*,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		0,00	0,00
795	7. Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		604.346,79	0,00
	8. Gastos de Personal		-491.762,44	0,00
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-416.609,52	0,00
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales		-75.152,92	0,00
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		0,00	0,00
	10. Aprovisionamientos		0,00	0,00
(600),(601),(602),(605),(607),61*	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00

ESCOLA DE ENFERMERIA - 2023**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**

Fecha de Referencia: 31/12/2023
 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2022
 Fecha de Creación: 15/01/2024

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-46.993,06	0,00
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-46.993,06	0,00
(63)	b) Tributos		0,00	0,00
(676)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-7.635,07	0,00
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-546.390,57	0,00
	I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		57.956,22	0,00
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
(690),(691),(692),(693),6948,790,791,792,793,7948,799 770,771,772,773,774,(670), (671),(672),(673),(674) 7531	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		0,00	0,00
775,778	a) Ingresos		0,00	0,00
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I + 13 +14)		57.956,22	0,00
	15. Ingresos financieros		0,00	0,00
7630	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
760	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
	a.2) En otras entidades		0,00	0,00
7631,7632	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		0,00	0,00
761,762,769,76454, (66454)	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
	b.2) Otros		0,00	0,00
	16. Gastos financieros		0,00	0,00
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(660),(661),(662),(669),76451,(66451)	b) Otros		0,00	0,00
785,786,787,788,789	17. Gastos financieros imputadas al activo		0,00	0,00

ESCOLA DE ENFERMERIA - 2023**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**

Fecha de Referencia: 31/12/2023

Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2022

Fecha de Creación: 15/01/2024

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		0,00	0,00
7640,7642,76452,76453,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
768,(668)	19. Diferencias de cambio		0,00	0,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
796,7970,766,(6960),(6961),(6962),(6970),(666),7980,7981,7982,(6980),(6981),(6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
765,7971,7983,7984,7985,(665),(6671),(6963),(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros		0,00	0,00
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		0,00	0,00
	IV. Resultado (Ahorro o Desahorro) neto del ejercicio (II + III)		57.956,22	0,00
	(+) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)			0,00

AGG/ecc

Expte 2024006887

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DA LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DA FUNDACIÓN ESCOLA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA CORRESPONDENTE Ó EXERCICIO DE 2023.

Practicada a liquidación do orzamento de 2023 segundo o previsto no R.d.l. 2/2004 de 5 de marzo, e o R.d. 500/90, e demais normativa aplicable, O Deputado Delegado en virtude da delegación feita pola presidencia mediante R.P. nº 2023006250 de 08 de agosto de 2023 (BOP nº 157 de 16 de agosto de 2023), en cumprimento do disposto nos artigos 191.3 e 90.1 das citadas disposicións,

RESOLVE:

Primeiro: Aprobar a liquidación do orzamento de 2023, coa estrutura que a continuación se sinala:

CONCEPTOS	DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	AXUSTES	RESULTADO ORZAMENTARIO
a) Operacións Correntes	603.345,79	538.755,50		64.590,29
b) Outras Operacións non Financeiras	1.001,00	42.057,76		-41.056,76
				0,00
1. Total operacións non financeiras (a+b)	604.346,79	580.813,26		23.533,53
2. Activos Financeiros	0,00	0,00		0,00
3. Pasivos Financeiros	0,00	0,00		0,00
RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO	604.346,79	580.813,26		23.533,53
AXUSTES:				
4. Créditos gastados financiados con remanente de tesourería para gastos xerais			44.431,78	
5. Desviacións de financiamento negativas do exercicio			0,00	
6. Desviacións de financiamento positivas do exercicio			44.431,78	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				67.965,31

Segundo: Aprobar o estado de remanente de tesourería resultante da liquidación do orzamento de 2023 e das operacións non orzamentarias, coa estrutura que a continuación se sinala:

COMPONENTES	IMPORTE ANO		IMPORTES ANO ANTERIOR	
1. (+) Fondos líquidos	498.213,80	498.213,80		472.549,07
2. (+) Dereitos pendentes de cobro		410,07		2.092,45
- (+) do Orzamento corrente	0		0	
- (+) de Orzamentos pechados	0		0	
- (+) de operacións non orzamentarias.....	410,07		0,00	
3. (-) Obrígas pendentes de pago		18.889,08		18.440,26
- (+) do Orzamento corrente	0		0	



- (+) de Orzamentos pechados	0		0	
- (+) de operacións non orzamentarias	18.889,08		21.690,41	
4. (+) Partidas pendentes de aplicación		0,00		0,00
- (-) cobros realizados pendentes de aplicación definitiva	0		0	
- (+) pagos realizados pendentes de aplicación definitiva	0		0	
I. Remanente de tesourería total (1+2-3)		479.734,79		456.201,26
II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0
III. Excesos de financiamento afectado		0,00		0
IV. Remanente de tesourería para gastos xerais (I-II-III)		479.734,79		456.201,26

(Asinado e datado electrónicamente).

)

SECRETARÍA, INTERVENCIÓN, CONTRATACIÓN, ESCOLA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA.-



INFORME DE INTERVENCIÓN

En cumprimento da legalidade vixente, e en relación coa **liquidación do orzamento da Fundación Pública Local da Escola de Enfermería correspondente ó exercicio de 2023**, emítese o seguinte informe:

LEXISLACIÓN APLICABLE

- 1º. RDlex. 2/2004, de 5 de marzo (TRLRFL).
- 2º. Rd 500/90, do 20 de abril (RP).
- 3º. Lei Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidade Orzamentaria e Sostibilidade Financeira (LOEPSF).
- 4º. RD. 1463/2007, de 2 de novembro, polo que se aproba o regulamento de desenrolo da estabilidade orzamentaria, na súa aplicación ás Entidades Locais (RLGEPEL).
- 5º. Manual de cálculo del Déficit en Contabilidade Nacional adaptado ás Corporacións Locais, publicado pola IGAE, Ministerio de Economía e Facenda.
- 6º. Guía para a determinación da Regra do Gasto do artigo 12 da LOEPSF.
- 7º. Manual SEC 95 sobre o Déficit Público e a Débeda Pública, publicado por Eurostat.
- 8º. Regulamento 223/1996 do consello da Unión Europea.
- 9º. Regulamento 2516/2000, do Consello da Unión Europea.
- 10º. Bases de execución do orzamento para o exercicio de 2023.

FUNDAMENTOS XURÍDICO-ECONÓMICOS

A liquidación do orzamento de 2023 é correcta e concorda coas anotacións e rexistros da contabilidade do O.A.

Ó resultar un remanente de tesourería positivo, este pode ser utilizado para financiar a incorporación de remanentes de crédito que resulten incorporables ou para financiar expedientes de crédito extraordinario ou de suplemento de crédito.

A liquidación dos presupostos dos OO.AA. informada pola intervención e proposta polo seu órgano competente, remitirase á entidade local para que a súa president/a a aprobe.

É canto considero teño que informar.

(Firmado dixitalmente á marxe)



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
31200	Tasas matrícula	125.000,00	0,00	125.000,00	125.772,79	0,00	0,00	125.772,79	125.772,79	0,00	772,79
40000	DE LA DIPUTACIÓN PARA GAST	477.573,00	0,00	477.573,00	477.573,00	0,00	0,00	477.573,00	477.573,00	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos en Bancos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
70000	De la DIPUTACIÓN PROVINCIAL	1.001,00	0,00	1.001,00	1.001,00	0,00	0,00	1.001,00	1.001,00	0,00	0,00
87000	Para gastos generales.	0,00	51.844,78	51.844,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-51.844,78
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	26.013,67	26.013,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26.013,67
Total General:		603.575,00	77.858,45	681.433,45	604.346,79	0,00	0,00	604.346,79	604.346,79	0,00	-77.086,66

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
3261 13000	PERSOAL LABORAL FIXO, RETRIBUCIÓN BÁSICA	234.214,00	0,00	234.214,00	193.765,09	193.765,09	193.765,09	0,00	40.448,91
3261 13001	PERSOAL LABORAL FIXO, HORAS EXTRA	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
3261 13100	PERSOAL LABORAL TEMPORAL, RETRIBUCIÓN	0,00	0,00	0,00	14.137,13	14.137,13	14.137,13	0,00	-14.137,13
3261 14300	OUTRO PERSOAL, COLABORADORES	0,00	0,00	0,00	208.707,30	208.707,30	208.707,30	0,00	-208.707,30
3261 15100	GRATIFICACIONES	225.950,00	0,00	225.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.950,00
3261 16001	COTAS SOCIALES, PERSOAL LABORAL	80.909,00	0,00	80.909,00	75.152,92	75.152,92	75.152,92	0,00	5.756,08
3261 21200	REPARACIONES M. CONSERVACION DE EDIFICIO	1.000,00	0,00	1.000,00	112,23	112,23	112,23	0,00	887,77
3261 21300	REPARACIONES M. CONSERVACION DE MAQUIN	1.500,00	26.013,67	27.513,67	562,56	562,56	562,56	0,00	26.951,11
3261 22000	MATERIAL DE OFICINA, ORDINARIO NON INVEN	2.000,00	0,00	2.000,00	3.612,47	3.612,47	3.612,47	0,00	-1.612,47
3261 22001	PRENSA, LIBROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICA	0,00	0,00	0,00	546,66	546,66	546,66	0,00	-546,66
3261 22200	SERVIZO DE TELECOMUNICACIONES	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3261 22604	GASTOS XURÍDICOS E CONTENCIOSOS	0,00	0,00	0,00	3.074,85	3.074,85	3.074,85	0,00	-3.074,85
3261 22606	GASTOS EN REUNIONS, CONFERENCIAS E CURS	5.000,00	0,00	5.000,00	5.910,00	5.910,00	5.910,00	0,00	-910,00
3261 22607	GASTOS EN PROBAS SELECTIVAS E OPOSICIÓN	0,00	0,00	0,00	789,44	789,44	789,44	0,00	-789,44
3261 22699	GASTOS DIVERSOS - OUTROS	15.900,00	0,00	15.900,00	3.417,71	3.417,71	3.417,71	0,00	12.482,29
3261 22700	GASTOS EN LIMPEZA E ASEO	32.000,00	2.374,02	34.374,02	31.341,16	28.967,14	28.967,14	0,00	5.406,88
3261 22706	ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3261 23120	LOCOMOCIÓN PERSOAL, ENFERMERIA	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3261 34902	OUTROS GASTOS FINANCEIROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3261 62501	MOBILIARIO E ENSERES - ADQUISICIÓN	1.000,00	42.057,76	43.057,76	42.057,76	42.057,76	42.057,76	0,00	1.000,00
3261 64100	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1,00	7.413,00	7.414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.414,00
Total General:		603.575,00	77.858,45	681.433,45	583.187,28	580.813,26	580.813,26	0,00	100.620,19

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

2. Liquidación del Presupuesto de Gastos. Por bolsas de vinculación jurídica

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
BOLSA VINCULACIÓN 00000174		541.074,00	0,00	541.074,00	491.762,44	491.762,44	491.762,44	0,00	49.311,56
0 0 1		541.074,00	0,00	541.074,00	491.762,44	491.762,44	491.762,44	0,00	49.311,56
	TOTAL 00000174	541.074,00	0,00	541.074,00	491.762,44	491.762,44	491.762,44	0,00	49.311,56
BOLSA VINCULACIÓN 00000175		61.400,00	28.387,69	89.787,69	49.367,08	46.993,06	46.993,06	0,00	42.794,63
0 0 2		61.400,00	28.387,69	89.787,69	49.367,08	46.993,06	46.993,06	0,00	42.794,63
	TOTAL 00000175	61.400,00	28.387,69	89.787,69	49.367,08	46.993,06	46.993,06	0,00	42.794,63
BOLSA VINCULACIÓN 00000176		100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
0 0 3		100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	TOTAL 00000176	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
BOLSA VINCULACIÓN 00000177		1.001,00	49.470,76	50.471,76	42.057,76	42.057,76	42.057,76	0,00	8.414,00
0 0 6		1.001,00	49.470,76	50.471,76	42.057,76	42.057,76	42.057,76	0,00	8.414,00
	TOTAL 00000177	1.001,00	49.470,76	50.471,76	42.057,76	42.057,76	42.057,76	0,00	8.414,00
	Total General:	603.575,00	77.858,45	681.433,45	583.187,28	580.813,26	580.813,26	0,00	100.620,19

Estado total de cambios en el patrimonio neto

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1		475.182,23	33.976,12	0,00	0,00	509.158,35
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)		475.182,23	33.976,12	0,00	0,00	509.158,35
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N						
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	57.956,22	0,00	0,00	57.956,22
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		33.976,12	-33.976,12	0,00	0,00	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)		509.158,35	57.956,22	0,00	0,00	567.114,57

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CONCEPTOS	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
A) Cobros:	757.537,34	746.382,62
1. Ingresos tributarios y urbanísticos	125.772,79	129.825,61
2. Transferencias y subvenciones recibidas	478.574,00	465.374,97
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados	0,00	0,00
6. Otros Cobros	153.190,55	151.182,04
B) Pagos:	689.814,85	707.046,44
7. Gastos de Personal	491.762,44	505.998,44
8. Transferencias y subvenciones concedidas	0,00	0,00
9. Aprovisionamientos	0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión	46.993,06	45.579,37
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
12. Intereses pagados	0,00	0,00
13. Otros pagos	151.059,35	155.468,63
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)	67.722,49	39.336,18
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
C) Cobros:	0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales	0,00	0,00
2. Venta de activos financieros	0,00	0,00
3. Otros cobros de las actividades de inversión	0,00	0,00
D) Pagos:	42.057,76	0,00
4. Compras de inversiones reales	42.057,76	0,00
5. Compra de activos financieros	0,00	0,00
6. Otros pagos de las actividades de inversión	0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)	-42.057,76	0,00

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CONCEPTOS	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
E) Aumentos en el patrimonio:	0,00	0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:	115,35	676,30
3. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
4. Préstamos recibidos	0,00	0,00
5. Otras deudas	115,35	676,30
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:	115,35	676,30
6. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
7. Préstamos recibidos	0,00	0,00
8. Otras deudas	115,35	676,30
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)	0,00	0,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		
I) Cobros pendientes de aplicación	0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación	0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	0,00	0,00
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)	25.664,73	39.336,18
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	472.549,07	433.212,89
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio	498.213,80	472.549,07

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO- 2023

Capítulos de Ingresos	Cuenta	Previsión Inicial	Modificación +/-	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
Resultas Ejercicios Cerrados		595.827,58	0,00	595.827,58	595.827,58	-627,00	0,00	
OPERACIONES CORRIENTES								
Impuestos directos.	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuestos indirectos.	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tasas, precios públicos y otros ingresos.	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia corrientes.	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos patrimoniales.	5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL								
Enajenación de inversiones reales.	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de capital.	7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros.	8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros.	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales Ingresos		595.827,58	0,00	595.827,58	595.827,58	-627,00	0,00	0,00
Capítulos de Gastos		Crédito Inicial	Modificación +/-	Crédito Definitivo	Obligaciones Reconocidas	Pagos Líquidos	Restos por Pagar	Estado de Ejecución
Resultas Ejercicios Cerrados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OPERACIONES CORRIENTES								
GASTOS DE PERSONAL.	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS FINANCIEROS.	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS IMPREVISTOS.	5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES DE CAPITAL								
INVERSIONES REALES.	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACTIVOS FINANCIEROS.	8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASIVOS FINANCIEROS.	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales Gastos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Situación Económica		Superávit Inicial	Modificación +/-	Superávit Definitivo	Superávit Final	Movimiento de Fondos	Deudores Acreedores	Estado de Ejecución
Totales Ingresos		595.827,58	0,00	595.827,58	595.827,58	-627,00	0,00	0,00
Totales Gastos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias		595.827,58	0,00	595.827,58	595.827,58	-627,00	0,00	0,00

ESCOLA DE ENFERMERIA - 2023

Estado de Situación del Presupuesto de Ingresos a 30/01/2024

Capítulo	Inicial	Actual	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Neto	Saldo
	Modificac.		DR Neto	DR Canc.		Dev. I	% DR s/ Prev	
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	125.000,00 0,00	125.000,00	125.772,79 125.772,79	0,00 0,00	0,00 0,00	125.772,79 0,00	125.772,79 100,62	-772,79 100,00
4 Transferencia corrientes.	477.573,00 0,00	477.573,00	477.573,00 477.573,00	0,00 0,00	0,00 0,00	477.573,00 0,00	477.573,00 100,00	0,00 100,00
5 Ingresos patrimoniales.	1,00 0,00	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1,00 0,00
7 Transferencias de capital.	1.001,00 0,00	1.001,00	1.001,00 1.001,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1.001,00 0,00	1.001,00 100,00	0,00 100,00
8 Activos financieros.	0,00 77.858,45	77.858,45	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	77.858,45 0,00
Total General EURO:	603.575,00 77.858,45	681.433,45	604.346,79 604.346,79	0,00 0,00	0,00 0,00	604.346,79 0,00	604.346,79 88,69	77.086,66 100,00

ESCOLA DE ENFERMERIA - 2023

Estado de Situación del Presupuesto de Gastos a 30/01/2024. Resumen por Capítulos

Capítulo	Inicial	Modificac.	Actual	A	D	O	P	RP	Saldo	%	%O s/Cred.
		Inc.Reman.	RC Pend.+ N D	A Pendiente	D Pendiente	O Pendiente	P Pendiente	Reintegros	Remanente	%D s/Cred.	% RP s/O
1 GASTOS DE PERSONAL.	541.074,00	0,00 0,00	541.074,00 0,00	491.762,44 0,00	491.762,44 0,00	491.762,44 0,00	491.762,44 0,00	491.762,44 306,12	49.311,56 49.311,56	9,11 90,89	90,89 100,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	61.400,00	26.013,67 2.374,02	89.787,69 140,64	75.380,75 26.013,67	49.367,08 2.374,02	46.993,06 0,00	46.993,06 0,00	46.993,06 789,44	14.266,30 42.794,63	15,89 54,98	52,34 100,00
3 GASTOS FINANCIEROS.	100,00	0,00 0,00	100,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	100,00 100,00	100,00 0,00	0,00 0,00
6 INVERSIONES REALES.	1.001,00	0,00 49.470,76	50.471,76 0,00	42.057,76 0,00	42.057,76 0,00	42.057,76 0,00	42.057,76 0,00	42.057,76 0,00	8.414,00 8.414,00	16,67 83,33	83,33 100,00
Total General EURO:	603.575,00	26.013,67 51.844,78	681.433,45 140,64	609.200,95 26.013,67	583.187,28 2.374,02	580.813,26 0,00	580.813,26 0,00	580.813,26 1.095,56	72.091,86 100.620,19	10,58 85,58	85,23 100,00

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

a) Operaciones Patrimoniales con la Entidad o Entidades Propietarias

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS**b) Otras operaciones con la entidad o entidades propietarias**

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
1. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
1. Transferencias y subvenciones		0,00	0,00
1.1 Ingresos		0,00	0,00
1.2 Gastos		0,00	0,00
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0,00	0,00
2.1 Ingresos		0,00	0,00
2.2 Gastos		0,00	0,00
3. Otros		0,00	0,00
3.1 Ingresos		0,00	0,00
3.2 Gastos		0,00	0,00
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		0,00	0,00
1.1 Ingresos		0,00	0,00
1.2 Gastos		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

N° DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE S □ AÑO		IMPORTE S □ AÑO ANTERIOR	
57,556	1. (+) Fondos líquidos	498.213,80	498.213,80		472.549,07
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		410,07		2.092,45
430	- (+) del Presupuesto corriente	0,00		0,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	- (+) de operaciones no presupuestarias	410,07		2.092,45	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		18.889,08		18.440,26
400	- (+) del Presupuesto corriente	0,00		0,00	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	18.889,08		18.440,26	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)		479.734,79		456.201,26
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961, 5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		479.734,79		456.201,26



BIC DE ABANCA Corporación Bancaria, S.A.
(CÓDIGO IDENTIFICACIÓN BANCARIA)

CAGLESMMXXX

LUGAR Y FECHA

BETANZOS a 10-01-2024

ABANCA Corporación Bancaria, S.A. con NIF A70302039, **CERTIFICA:** Que de conformidad con los datos que obran en nuestro poder,

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA -DIP. PROV. PONTEVEDRA

P8600002C

a 31-12-2023, figura como titular de la siguiente cuenta:

Nº PRODUCTO	Nº TITULARES	SALDO	MONEDA
CCC: 2080-5405-32-3110105086 IBAN: ES24 2080 5405 3231 1010 5086	1	409.874,00	EUR

Y para que conste, y a los efectos oportunos, expido la presente certificación, en el lugar y fecha arriba indicados.

Por ABANCA Corporación Bancaria, S.A.



BIC DE ABANCA Corporación Bancaria, S.A.
(CÓDIGO IDENTIFICACIÓN BANCARIA)

CAGLESMMXXX

LUGAR Y FECHA

BETANZOS a 10-01-2024

ABANCA Corporación Bancaria, S.A. con NIF A70302039, **CERTIFICA:** Que de conformidad con los datos que obran en nuestro poder,

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA -DIP. PROV. PONTEVEDRA

P8600002C

a 31-12-2023, figura como titular de la siguiente cuenta:

Nº PRODUCTO	Nº TITULARES	SALDO	MONEDA
CCC: 2080-5406-82-3110103585 IBAN: ES17 2080 5406 8231 1010 3585	1	88.339,80	EUR

Y para que conste, y a los efectos oportunos, expido la presente certificación, en el lugar y fecha arriba indicados.

Por ABANCA Corporación Bancaria, S.A.

MEMORIA**FUNDACIÓN ESCOLA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA****EXERCICIO 2023****1. Organización**

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería é unha institución pública dependente da Deputación de Pontevedra, onde a súa principal finalidade é a formación de futuros profesionais da enfermería.

En canto á súa estrutura organizativa, está formada por:

Xunta do Padroado, integrada da seguinte forma:

Presidente: o da Deputación ou Deputado/a en quen delegue.

Vogais:

Deputado/a delegado/a

Delegado/a da Universidade para a escola

Un/unha representante da Universidade de Vigo.

O xerente de Atención integrada do área norte de Pontevedra.

O/A Director/a do Enfermaría do Complexo Hospitalario Universitario do área norte de Pontevedra

O/a Subdirector/a do centro

Un profesor/a (secretario/a da escola)

Secretario: o director do Centro.

O número medio de empregados durante o exercicio de 2023 ascende a:

Persoal laboral fixo: 4

Persoal laboral temporal: 4

Persoal laboral interino: 1

Persoal colaborador: 20

Principais fontes de financiamento da entidade e a súa importancia relativa.

Este Organismo Autónomo finánciase na súa maior parte (80,00%) coas achegas que para o seu mantemento fai a Deputación de Pontevedra, sendo a parte restante (20,00%) financiada polas matrículas dos alumnos.

2. Xestión Indirecta de Servizos Públicos

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non xestiona de maneira indirecta ningún dos seus servizos.

3. Bases de presentación das contas

3.1.- Imaxe fiel

- a) Estas contas anuais obtivéronse dos rexistros contables da Fundación Escola Universitaria de Enfermería e preséntanse de acordo coas normas contidas na orde HAP/1781/2013, de 20 de setembro, pola que se aproba a instrución de Contabilidade Local, Modelo Normal, de forma que mostran a imaxe fiel do patrimonio, da situación financeira, da execución do orzamento e dos resultados da Entidade.
- b) Para efectos de elaboración das contas anuais, seguíronse tanto os principios contables de carácter económico patrimonial, como os principios contables de carácter orzamentario e as normas de contabilidade xeralmente aceptados establecidos no Plan xeral de contabilidade pública adaptado á Administración local, sendo os máis relevantes os seguintes:

A contabilidade da entidade se desenvolverá aplicando os principios contables de carácter económico patrimonial que se indican a continuación:

- Xestión continuada.
- Devengo. As transaccións e outros feitos económicos se recoñecen en función da corrente real de bens e servizos que os mesmos representan, e non no momento en que se produza a corrente monetaria ou financeira derivada de aqueles. Os elementos recoñecidos de acordo con este principio son activos, pasivos, patrimonio neto, ingresos e gastos.

Se non pode identificarse claramente a corrente real de bens e servizos se recoñecen os gastos ou os ingresos, ou o elemento que corresponda, cando se produzan as variacións de activos ou pasivos que lles afecten.

- Uniformidade.

Se procede a alteración xustificada dos criterios utilizados, dita circunstancia farase constar na memoria, indicando a incidencia cuantitativa e cualitativa da variación sobre as contas anuais.

- Prudencia. Mantendo certo grado de precaución nos xuízos dos que se derivan estimacións baixo condicións de incerteza, de tal maneira que os activos ou os ingresos non se sobrevaloren, e que as obrigas ou os gastos non se infravaloren. Pero, ademais, o exercicio da prudencia non supón a minusvaloración de activos ou ingresos nin a sobrevaloración de obrigas ou gastos, realizados de forma intencionada, xa que elo privaría de neutralidade a información, supoñendo un menoscabo a súa fiabilidade.
- Non compensación. Non se compensan as partidas do activo e do pasivo do balance, nin as de gastos e ingresos que integran a conta do resultado económico patrimonial ou o estado de cambios no patrimonio neto, e valóranse separadamente os elementos integrantes das contas anuais, salvo aqueles casos nos que de forma excepcional así se regule.
- Importancia relativa. A aplicación dos principios e criterios contables, esta presidida pola consideración da importancia en termos relativos que os mesmos e os seus efectos puideran presentar. Por conseguinte, poderá ser admisible a no aplicación estrita de algún deles, sempre e cando a importancia relativa en termos cuantitativos ou cualitativos da variación constatada sexa escasamente significativa e non altere, polo tanto, a imaxe fiel da situación patrimonial e dos resultados do suxeito económico. As partidas ou importes cuxa importancia relativa sexa escasamente significativa poderán aparecer agrupados con outros de similar natureza ou función. A aplicación deste principio non poderá implicar en caso algún a transgresión de normas legais.

Nos casos de conflito entre os anteriores principios contables prevalecerá o que mellor conduza a que as contas anuais expresen a imaxe fiel do patrimonio, da situación financeira e do resultado económico patrimonial da entidade.

Tamén se aplicarán os principios contables de carácter orzamentario recollidos na normativa orzamentaria aplicable, e en especial os seguintes:

- Principio de imputación orzamentaria. A imputación das operacións que deban aplicarse ós orzamentos de gastos e ingresos faise de acordo cos seguintes criterios:

Os gastos e ingresos orzamentarios impútanse de acordo coa súa natureza económica e, no caso dos gastos, ademais, de acordo coa finalidade que con eles se pretende conseguir. Os gastos e ingresos orzamentarios se clasificarán, no seu caso, atendendo ao órgano encargado da súa xestión.

As obrigas orzamentarias derivadas de adquisicións, obras, servizos, prestacións o gastos en xeral impútanse ao orzamento do exercicio no que estes se realicen e con cargo aos respectivos créditos; os dereitos imputaranse ao orzamento do exercicio no que se recoñezan ou liquiden.

- Principio de desafectación. Con carácter xeral, os ingresos de carácter orzamentario destínanse a financiar a totalidade dos gastos de dita natureza, sen que exista relación directa entre uns e outros. No suposto de que determinados gastos orzamentarios se financien con ingresos orzamentarios específicos a eles afectados, o sistema contable deberá reflectir esta circunstancia e permitir o seu seguimento.

3.2.- Comparación da información

A comparación entre os datos do exercicio 2022 e os do exercicio corrente faise segundo a nova Instrución de Contabilidade, modelo normal, aprobada pola Orde HAP/1781/2013, de 20 de setembro, no que o modelo de presentación de contas inclúe as do exercicio corrente e o inmediato anterior.

4. Normas de valoración

As normas de valoración seguidas na elaboración das contas anuais, así como na confección da contabilidade foron as desenvolvidas na parte segunda do Plan Xeral de Contabilidade Pública adaptado á Administración Local no seu modelo normal. Ditas normas aparecen concretadas en cada un dos seguintes epígrafes da memoria.

5. Inmobilizado material

O movemento do immobilizado material para o que utilizamos o método do custo recóllese non cadro G.5.a) (MEM05Coste_13) que forma parte do Anexo que se xunta a esta memoria.

O immobilizado material valorase en función do seu custo de adquisición, aplicando o método de amortización lineal en función da vida útil de cada clase de immobilizado material do que se trate.

Os coeficientes de amortización e vida útil de cada un dos tipos de immobilizado que posúe esta Fundación Escola Universitaria de Enfermería, reflíctense na seguinte táboa:

TIPO IMOBILIZADO MATERIAL	CONTA CONTABLE	VIDA ÚTIL	COEFICIENTES AMORTIZACIÓN
---------------------------	----------------	-----------	---------------------------

Construcións	211	33,33 anos	3,00%
Maquinaria e utillaxe	214	10 anos	10,00%
Mobiliario	216	10 anos	10,00%
Equipos para procesos de información	217	4 anos	25,00%

Durante este exercicio non se recibiu nin se entregou ningún tipo de ben en réxime de adscrición ou en réxime de cesión. Tampouco se realizaron arrendamentos financeiros de inmovilizado ou operacións de natureza similar.

6. Patrimonio público do solo

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería de Pontevedra non ten patrimonio público do solo.

7. Inversións inmobiliarias

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non realizou inversións inmobiliarias.

8. Inmovilizado intanxible

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non adquiriu inmovilizado intanxible.

9. Arrendamentos financeiros e outras operacións de natureza similar.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non realizou ningún arrendamento financeiro.

10. Activos financeiros.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non ten Activos financeiros.

11. Pasivos financeiros.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non ten Pasivos financeiros.

12. Coberturas contables.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non realizou operacións de cobertura contable ao longo deste exercicio.

13. Activos construídos ou adquiridos para outras entidades e outras existencias.

Non se construíron ou adquiriron activos para outras entidades e outras existencias

14. Moeda estranxeira.

Non se realizaron transaccións en moeda estranxeiro durante este exercicio.

15. Transferencias, subvencións e outros ingresos e gastos

A Información sobre transferencias e subvencións recibidas recollese no punto G.15.1 que se achega como anexo a esta memoria. E non hai información sobre transferencias e subvencións concedidas xa que a Fundación Escola Universitaria de Enfermería non as concede.

16. Provisións e continxencias.

Non se recoñeceron provisións no Balance durante este exercicio.

17. Información sobre medio ambiente.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non ten información sobre medio ambiente.

18. Activos en estado de venda.

Non dispón de ningún activo en estado de venda.

19. Presentación por actividades da conta del resultado económico patrimonial.

A información deste punto recóllese no cadro G-19 (MEM19_15) "Presentación por actividades da conta del resultado económico patrimonial" que se achega como anexo desta Memoria.

20. Operacións por administración de recursos por conta de outros entes públicos.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non xestiona recursos doutros entes.

21. Operacións non orzamentarias de tesourería.

A información deste punto recóllese nos cadros G.21 (MEM16A_04 "Debedores", MEM16B_04 "Acredores", MEM16C_04 "Partidas pendentes de aplicación. Ingresos", MEM16D_04 "Partidas pendentes de aplicación. Gastos"), que se achega como anexo a esta memoria.

22. Contratación administrativa. Procedementos de adxudicación.

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería só ten un contrato de servizos que se recolle no cadro 22 dos anexos desta memoria.

23. Valores recibidos en depósito.

A información sobre valores recibidos en depósito aparece recollida no cadro 23 dos anexos desta memoria.

24. Información orzamentaria.

24.1. Exercicio corrente

1. Orzamento de gastos

a. Modificacións de crédito

Recóllense no cadro MEM201A1_04..

b. Remanentes de crédito

Cadro MEM201A2_04 do anexo que se xunta á memoria.

c. Acredores por operacións pendentes de aplicar ó orzamento.

Non hai acredores por operacións pendentes de aplicar ó orzamento.

2. Orzamento de ingresos

a. Proceso de xestión

a.1. Dereitos anulados

Non se produciron anulación de dereitos durante este exercicio.

a.2. Dereitos cancelados

Non se cancelou ningún dereito durante este exercicio.

a.3. Recadación neta

A recadación neta aparece detallada no cadro MEM201B1NETO que se acompaña como anexo a esta memoria.

b. Devolución de ingresos

Non se fixo ningunha devolución de ingresos.

c. Compromisos de ingresos

Recóllense no cadro MEM201B3 dos anexos que acompañan a esta memoria

24.2. Exercicios pechados

Non hai obrigas pendentes de pago nin dereitos pendentes de cobro, anulado ou cancelados con cargo a orzamentos pechados.

24.3. Exercicios posteriores

Non se produciron compromisos de ingreso nin compromisos de gasto con cargo a orzamentos posteriores.

24.4. Execución de proxectos de gasto

1. Resumen de execución

Cadro MEM201A3 dos anexos que se achega con esta memoria.

2. Anualidades pendentes

Cadro MEM2422 dos anexos que acompañan esta memoria.

24.5. Gastos con financiamento afectado

A Fundación Escola Universitaria de Enfermería non incorreu en ningún gasto con financiamento afectado.

24.6. Remanente de Tesourería

Recollese no cadro RMTTES dos anexos desta memoria.

25. Indicadores financeiros, patrimoniais e orzamentarios

Os cálculos dos Indicadores económicos aparecen detallados no cadro MEM25 dos anexos que se achegan a memoria.

26. Información sobre o custo das actividades

Inclúese a información sobre o custo da única actividade que realiza a Fundación Escola Universitaria de Enfermería nos anexos que se achega a esta memoria

27. Indicadores de xestión

Os cálculos dos Indicadores de xestión tamén se inclúen nos anexos que se achegan a memoria.

28. Feitos posteriores o peche

Non se produciron.

ANEXO QUE ACOMPAÑA Á MEMORIA:

Conten todos aqueles cadros ós que se fan referencia ó longo da toda a memoria.

INMOVILIZACIONES MATERIALES. MODELO DE LA REVALORIZACIÓN

CUENTA	DESCRIPCIO	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACIONES	SALDO FINAL
Total General:										

INMOVILIZACIONES MATERIALES. MODELO DE COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
211	CONSTRUCCIONES.	39.091,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.640,20	37.451,34
214	MAQUINARIA Y UTILLAJE.	2.480,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.279,85	1.200,35
216	MOBILIARIO.	11.343,76	42.057,76	0,00	0,00	0,00	0,00	4.673,43	48.728,09
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	41,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,59	0,00
Total General:		52.957,09	42.057,76	0,00	0,00	0,00	0,00	7.635,07	87.379,78

PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO. MODELO DE COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
	Total General:								

PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO. MODELO DE LA REVALORIZACIÓN

CUENTA	DESCRIPCIO	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACIONES	SALDO FINAL
Total General:										

INVERSIONES INMOBILIARIAS. COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
	Total General:								

INVERSIONES INMOBILIARIAS. REVALORIZACIÓN

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACIONES	SALDO FINAL
--------	-------------	---------------	-----------------------	----------------------	-----------------	---------------------------	--	----------------------------	------------------	-------------

Total General:

INMOVILIZADO INTANGIBLE. COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
	Total General:								

TaoGetLit: Not Found

TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found
Total General:										

Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLI CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLI CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
De obras												
De suministro												
Patrimoniales												
De gestión de servicios públicos												
De servicios												
De concesión de obra pública												
De colaboración del sector público y sector privado												
De carácter administrativo especial												
Otras												
TOTAL												

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	VALORACION	OPCIÓN DE COMPRA	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	NATURALEZA ACTIVOS
TOTAL :					

vos financieros.Situación y movimientos de las deudas.Deudas al Coste Amortiz

IDENTIFICACIÓN □ DEUDA	TIE	DEUDA AL 1 ENERO	CREACIONES
INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.			
INTERESES □CANCELADOS □ □(7)			
DIFERENCIAS □DE CAMBIO			
DISMINUCIONES			
DEUDA AL 31 □DICIEMBRE			
COSTE □AMORTIZADO □ □(1)			
INTERESES □EXPLÍCITOS □ □(2)			
EFECTIVO □ □(3)			

Activos financieros.

Estado Resumen de la conciliación

CATEGORIAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES □ EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS □ INVERSIONES		INVERSIONES □ EN PATRIMONIO		VALORES □ REPRESENTATIVOS □ DE DEUDA		OTRAS □ INVERSIONES		2023	2022
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022		
Creditos y Partidas a Cobrar	0,00	0,00			0,00	0,00					0,00	0,00		
Inversiones mantenida hasta el vencimiento			0,00	0,00					0,00	0,00				
Act. Finan a Caloe Razonable Camb. Result									0,00	0,00	0,00	0,00		
Inv. Grupo, Multigrupo y Asociadas	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00		
Act. Finan. Disponibles Venta			0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL														

vos financieros.Situación y movimientos de las deudas.Deudas al Coste Amortiz

CREACIONES	IDENTIFICACIÓN	TIE	DEUDA AL 1 ENERO
INTERESES DEVENGADOS SEGÚN			
INTERESES <input type="checkbox"/> CANCELADOS <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> (7)			
DIFERENCIAS <input type="checkbox"/> DE CAMBIO			
DISMINUCIONES			

Asíntesis financieros.Situación y movimientos de las deudas.Deudas al Coste Amortizadas

IDENTIFICACIÓN □ DEUDA	TIE	DEUDA AL 1 ENERO	CREACIONES	INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.
<hr/>				

G.MEMORIA**Pasivos Financieros.Líneas de crédito**

IDENTIFICACIÓN □ DEUDA	LÍMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	COMISIÓN S / NO DISPUESTO

Pasivos Financieros. Riesgo de tipo de Cambio

MONEDAS	INVERSIONES □ EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVO S □ DE LA DEUDA	OTRAS □ INVERSIONES	TOTAL
<hr/>				

Avales y Otras Garantías Concedidas. Avales Concedidos

CLASES DE PASIVOS FINANCIEROS	A TIPO DE INTERÉS FIJO	A TIPO DE INTERÉS VARIABLE	TOTAL
Obligaciones y Otros Valores Negociables			
Deudas con Entidades de Crédito			
Otras Deudas			
Total Importe			
% de pasivos financieros a tipo de interés fijo o variable sobre el total			

Pasivos Financieros. Riesgo de tipo de Cambio

IDENTIFICACIÓN DEUDA	DEUDA AL 1 ENERO		CREACIONES				DIFERENCIAS DE CAMBIO			DEUDA AL 31 DE DICIEMBRE		
	VALOR EX-CUPÓN (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	INTERESES DEVENGADOS (5)	INTERESES CANCELADOS (6)	VARIACIÓN VALOR RAZONABLE	DEL VALOR EX-CUPÓN (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS	DISMINUCIONES (10)	VALOR EX-CUPÓN (11)=1+3+7+8-10	INTERESES EXPLÍCITOS (12)=2+5+9-6
TOTAL :												

Pasivos financieros.Situación y movimientos de las deudas.Resumen cuotas

CATEGORÍAS	LARGO PLAZO						CORTO PLAZO						TOTAL	
	OBLIGACIONES Y <input type="checkbox"/> OTROS VALORES <input type="checkbox"/> NEGOCIABLES		DEUDAS CON <input type="checkbox"/> ENTIDADES DE <input type="checkbox"/> CRÉDITO		OTRAS <input type="checkbox"/> DEUDAS		OBLIGACIONES Y <input type="checkbox"/> OTROS VALORES <input type="checkbox"/> NEGOCIABLES		DEUDAS CON <input type="checkbox"/> ENTIDADES DE <input type="checkbox"/> CRÉDITO		OTRAS <input type="checkbox"/> DEUDAS		2023	2022
	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022		
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO														
DEUDAS A VALOR RAZONABLE														
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00	140,00	

Activos construidos o adquiridos para otras entidades

PARTIDA BALANCE	IMPORTE DE LAS CORRECCIONES VALORATIVAS	IMPORTE REVERSIÓN	IMPORTE COSTES CAPITALIZADOS	LIMITACIÓN DISPONIBILIDAD OBRAS Y OTRAS EXISTENCIAS	GARANTÍAS	PIGNORACIONES	FIANZAS	OTROS
----------------------------	--	------------------------------	---	--	------------------	----------------------	----------------	--------------

TOTAL :

Moneda Extranjera. Transacciones vivas o pendientes de vencimiento a fin de ejercicio

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO
-----------------	----------------------------------	---------------	---

TOTAL :

Moneda Extranjera. Transacciones liquidadas a lo largo del ejercicio

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO
------------------------	--	----------------------	--

TOTAL :

Transferencias y subvenciones.Recibidas

CARACTERISTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL :						

Transferencias y subvenciones.Concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
TOTAL :					

Provisiones y Contingencias

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
TOTAL:				

Información sobre el medio ambiente. Importe de los beneficios fiscales que afecten a los tributos propios

GRUPO DE PROGRAMAS
(17. MEDIO AMBIENTE)

CÓDIGO □ECONÓMICO TRIBUTO

IMPORTE

TOTAL :

TaoGetLit: Not Found

GRUPO DE PROGRAMAS (17. MEDIO AMBIENTE)	Importe
TOTAL :	

Activos en Estado de Venta

DESCRIPCIÓN ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

IMPORTE

TOTAL :

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión.Derechos Anulados

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
	TOTAL ENTE:			
	Total General:			

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión.Derechos Cancelados

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	TOTAL ENTE:					
	Total General:					

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Entes Públicos, Cuentas Corrientes en Efectivo

ENTE TITULAR		CARGO			ABONO		SALDO A 31 DE DICIEMBRE		
NIF	DENOMINACIÓN	SALDO INICIAL DEUDOR	PAGOS	TOTAL CARGO	SALDO INICIAL ACREEDOR	COBROS	TOTAL ABONO	DEUDOR	ACREEDOR
	Total General:								

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión.Devoluciones de Ingresos

CONCEPTO		PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
						0,00		
	TOTAL ENTE:					0,00		
	Total General:					0,00		

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión. Resumen

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	DCHOS. PDTES. COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
			0,00					
	TOTAL ENTE:		0,00					
	Total General:		0,00					

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Acreedores

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTE. PAGO EN 31/12
4751 - 20001	H.P.ACREEDOR POR RETENCIONES PRACTICA	17.108,08	0,00	62.522,35	79.630,43	62.054,93	17.575,50
4760 - 20030	SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA	1.192,18	0,00	80.217,75	81.409,93	80.236,35	1.173,58
56001 - 26100	FIANZAS DEFINITIVAS CONTRATACIÓN	140,00	0,00	0,00	140,00	0,00	140,00
56101 - 23900	DEPÓSITOS POR REINTEGROS NÓMINA	0,00	0,00	115,35	115,35	115,35	0,00
Total General:		18.440,26	0,00	142.855,45	161.295,71	142.406,63	18.889,08

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Deudores

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PDTE. COBRO EN 31/12
4710 - 10030	SEGURIDAD SOCIAL DEUDORA	2.092,45	0,00	8.768,07	10.860,52	10.450,45	410,07
Total General:		2.092,45	0,00	8.768,07	10.860,52	10.450,45	410,07

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Partidas pendientes de aplicación. Ingresos

CONCEPTO	DESCRIPCION	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTE. APLIC. EN 31/12
Total General:							

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Partidas pendientes de aplicación. Ingresos

CONCEPTO	DESCRIPCION	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTE. APLIC. EN 31/12
Total General:							

ESTADO DE SITUACION Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES
NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Partidas pendientes de aplicación. Pagos

CONCEPTO	DESCRIPCION	PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
Total General:							

Avales y Otras Garantías Concedidas.Avales Ejecutados

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES PENDIENTES A 1 DE ENERO	AVALES CONCEDIDOS EN EL EJERCICIO	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO			AVALES PENDIENTES A 31 DE DICIEMBRE	PROVISIONES	
	NIF	DENOMINACIÓN						POR EJECUCIÓN	POR OTRAS CAUSAS	TOTAL		EJERCICIO	ACUMULADA

TOTAL :

Avales y Otras Garantías Concedidas. Avales Reintegrados

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
	NIF	DENOMINACIÓN					CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN

TOTAL :

G.MEMORIA

AÑO DE EJECUCIÓN	REINTEGRADO EN EL EJERCICIO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
		CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN

TOTAL :

Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico-patrimonial

Gastos		EJERCICIO 2023			EJERCICIO 2022			Ingresos	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
Código Grupo de Programas	Descripción Grupo de Programas	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total			
3261	Servicios educación - Escuela de Enfermería	538.755,50	7.635,07	546.390,57	551.577,81	9.646,65	561.224,46	Ingresos de Gestión Ordinaria	604.346,79	0,00
Total		538.755,50	7.635,07	546.390,57	551.577,81	9.646,65	561.224,46	Ingresos Financieros	0,00	0,00
								Otros Ingresos	0,00	0,00
								TOTAL	604.346,79	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
3261 21300	REPARACIONES M. CONSERVACI	0,00	26.013,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.013,67
3261 22700	GASTOS EN LIMPEZA E ASEO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.374,02	0,00	0,00	0,00	2.374,02
3261 62501	MOBILIARIO E ENSERES - ADQUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.057,76	0,00	0,00	0,00	42.057,76
3261 64100	APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.413,00	0,00	0,00	0,00	7.413,00
		0,00	26.013,67	0,00	0,00	0,00	51.844,78	0,00	0,00	0,00	77.858,45

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPROMISOS DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PPTO. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
31200	Tasas matrícula	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000	DE LA DIPUTACIÓN PARA GASTOS CORRIENTES	0,00	477.573,00	477.573,00	477.573,00	0,00
52000	Intereses de depósitos en Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	De la DIPUTACIÓN PROVINCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	Para gastos generales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	477.573,00	477.573,00	477.573,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

Proceso de gestión: Derechos Anulados

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACION DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
	TOTAL				

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

Proceso de Gestión: Derechos Cancelados

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	TOTAL				

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

DEVOLUCIONES DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL:								

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACION NETA

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCION DE INGRESO	RECAUDACION NETA
31200	Tasas matrícula	125.772,79	0,00	125.772,79
40000	DE LA DIPUTACIÓN PARA GASTOS CORRIENTES	477.573,00	0,00	477.573,00
52000	Intereses de depósitos en Bancos	0,00	0,00	0,00
70000	De la DIPUTACIÓN PROVINCIAL	1.001,00	0,00	1.001,00
87000	Para gastos generales.	0,00	0,00	0,00
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	0,00	0,00
TOTAL		604.346,79	0,00	604.346,79

Ejecución de Proyectos de Gasto

2. - Anualidades Pendientes

Código Proyecto	Denominación	Gasto Pendiente de Realizar			
		Año 1	Año 2	Año 3	Años Sucesivos

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
3261 21300	REPARACIONES M. CONSERVACIONES	0,00	26.013,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.013,67
3261 22700	GASTOS EN LIMPEZA E ASEO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.374,02	0,00	0,00	0,00	2.374,02
3261 62501	MOBILIARIO E ENSERES - ADQUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.057,76	0,00	0,00	0,00	42.057,76
3261 64100	APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.413,00	0,00	0,00	0,00	7.413,00
		0,00	26.013,67	0,00	0,00	0,00	51.844,78	0,00	0,00	0,00	77.858,45

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
3261 13000	PERSOAL LABORAL FIXO, RETRIBUCIÓN BÁSICAS	0,00	0,00	40.448,91	0,00
3261 13001	PERSOAL LABORAL FIXO, HORAS EXTRA	0,00	0,00	1,00	0,00
3261 13100	PERSOAL LABORAL TEMPORAL, RETRIBUCIÓN BÁSICA	0,00	0,00	-14.137,13	0,00
3261 14300	OUTRO PERSOAL, COLABORADORES	0,00	0,00	-208.707,30	0,00
3261 15100	GRATIFICACIONES	0,00	0,00	225.950,00	0,00
3261 16001	COTAS SOCIALES, PERSOAL LABORAL	0,00	0,00	5.756,08	0,00
3261 21200	REPARACIONES M. CONSERVACION DE EDIFICIOS E OBRAS	0,00	0,00	887,77	0,00
3261 21300	REPARACIONES M. CONSERVACION DE MAQUINARIA I	0,00	0,00	26.951,11	0,00
3261 22000	MATERIAL DE OFICINA, ORDINARIO NON INVENTARI	0,00	0,00	-1.612,47	0,00
3261 22001	PRENSA, LIBROS, REVISTAS E OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	-546,66	0,00
3261 22200	SERVIZO DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	3.000,00	0,00
3261 22604	GASTOS XURÍDICOS E CONTENCIOSOS	0,00	0,00	-3.074,85	0,00
3261 22606	GASTOS EN REUNIONES, CONFERENCIAS E CURSOS	0,00	0,00	-910,00	0,00
3261 22607	GASTOS EN PROBAS SELECTIVAS E OPOSICIONES	0,00	0,00	-789,44	0,00
3261 22699	GASTOS DIVERSOS - OUTROS	0,00	0,00	12.482,29	0,00
3261 22700	GASTOS EN LIMPEZA E ASEO	2.374,02	0,00	3.032,86	0,00
3261 22706	ESTUDIOS E TRABALLOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3261 23120	LOCOMOCIÓN PERSOAL, ENFERMERIA	0,00	0,00	1.000,00	0,00
3261 34902	OUTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	100,00	0,00
3261 62501	MOBILIARIO E ENSERES - ADQUISICIÓN	0,00	0,00	1.000,00	0,00
3261 64100	APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	7.414,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
	TOTAL	2.374,02	0,00	98.246,17	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
EJECUCIÓN PROYECTOS DE GASTO

1. - Resumen de Ejecución

CÓDIGO PROYECTO / DENOMINACIÓN	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	Ind. FinanAfec
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

AÑO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL AÑO:							
TOTAL							

EJERCICIOS CERRADOS

Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.

TaoGetLit: Not F

TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found	TaoGetLit: Not Found				TaoGetLit: Not Found
		TaoGetLit: Not Found	Total Variación Derechos	Total Variación Obligaciones	Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores	
	TaoGetLit: Not Found					
	TOTAL					

EJERCICIOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
#Error							
TOTAL AÑO:							
TOTAL							

EJERCICIOS CERRADOS**Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.**

	Total Variación Derechos	Total Variación Obligaciones	Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.
- a) Operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00
- b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00
- Operaciones no financieras (a+b)	0,00	0,00	0,00
- Activos financieros	0,00	0,00	0,00
- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS

B) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
TOTAL AÑO:				
TOTAL				

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		AÑO 2024	AÑO 2025	AÑO 2026	AÑO 2027	AÑOS SUCESIVOS
TOTAL						

EJERCICIOS POSTERIORES

**COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS
POSTERIORES**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	Descripción	COMPROMISOS DE INGRESO CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
		AÑO 2024	AÑO 2025	AÑO 2026	AÑO 2027	Años Sucesivos
Total Gen.:						

Gastos con financiación afectada

Desviaciones de financiación por agente financiador

Código de gasto	Descripción	Agente Financiador		Coeficiente de Financiador	Desviaciones del ejercicio		Desviaciones acumuladas	
		Tercero	Aplicación Presupuestaria		Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
TOTAL GENERAL :								

Acreeedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuestos

Descripción del gasto		Aplicación Presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a presupuesto				Importe Pagado a 31 de Diciembre
Código	Denominación		A 1 de Enero	Abonos	Cargos	A 31 de Diciembre	
TOTAL GENERAL :							

ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

CUENTA	IMPORTE	OBSERVACIONES
TOTAL GENERAL :		

Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
129	I. Resultado económico patrimonial		57.956,22	33.976,12
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1 Ingresos		0,00	0,00
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros			
900,991	2.1 Ingresos		0,00	0,00
(800),(891)	2.2 Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas Contables		0,00	0,00
910	3.1 Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2 Gastos		0,00	0,00
94	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(823)				
(802),902,993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas Contables		0,00	0,00
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
(84)	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I + II + III)		57.956,22	33.976,12

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
00001	Valores Depositados	2.523,60	0,00	0,00	2.523,60	0,00	2.523,60
TOTAL :		2.523,60	0,00	0,00	2.523,60	0,00	2.523,60

ESTADO DE TESORERIA

ESTADO DE SITUACION DE EXISTENCIAS EN TESORERIA

CTA. PGCP.	DESCRIPCION	IMPORTES			
		E. INICIALES	COBROS	PAGOS	E. FINALES
57001	Caja del Habilitado	0,00	48.554,21	48.554,21	0,00
57100	CAIXANOVA CONTA 04060040103581 ES1720805406823110103585	62.238,23	34.648,59	8.547,02	88.339,80
57102	CAIXANOVA CTA. 04050040105081 ES2420805405323110105086	410.310,84	72.936,16	73.373,00	409.874,00
	TOTAL GRUPO	472.549,07	156.138,96	130.474,23	498.213,80
5570	FORMALIZACIÓN.	0,00	-54.796,12	-54.796,12	0,00
5579	PAGOS AGRUPADOS	0,00	11.266,72	11.266,72	0,00
	TOTAL GRUPO	0,00	-43.529,40	-43.529,40	0,00
	TOTAL GENERAL	472.549,07	112.609,56	86.944,83	498.213,80

MEM27. Indicadores de Gestión

- DESCRIPCIÓN

SERVIZOS EDUCATIVOS

1) INDICADORES DE EFICACIA:

a)

Número de actuaciones realizadas	0,00	=	0,00
Número de actividades previstas	0,00		

b) Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público

c) Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público 0,00

d)

Número de actuaciones realizadas en el ejercicio actual	0,00		0,00
Número de actividades previstas en el ejercicio actual	0,00		
<hr/>			
Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)	0,00	=	0,00
Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)	0,00		

2) INDICADORES DE EFICIENCIA:

a)

Coste de la actividad	588.448,34	=	0,00
Número de usuarios	0,00		

b)

Coste real de la actividad	580.813,26	=	0,85
Coste previsto de la actividad	681.433,45		

c)

Coste de la actividad	588.448,34	=	0,00
Número de unidades equivalentes producidas	0,00		

3) INDICADOR DE ECONOMÍA:

Precio o costee de adquisición del factor de producción X	0,00	=	0,00
Precio medio del factor de producción X en el mercado	0,00		

4) INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN:

Coste de Personal	491.762,44	=	0,00
Número de personas equivalentes	0,00		

1) INDICADORES DE EFICACIA:

a)

Número de actuaciones realizadas	0,00	=	0,00
Número de actividades previstas	0,00		

b) Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público

c) Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público 0,00

d)

Número de actuaciones realizadas en el ejercicio actual	0,00		0,00
Número de actividades previstas en el ejercicio actual	0,00		
<hr/>		=	0,00
Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)	0,00		0,00
Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)	0,00		

2) INDICADORES DE EFICIENCIA:

a)

Coste de la actividad	588.448,34	=	0,00
Número de usuarios	0,00		

b)

Coste real de la actividad	580.813,26	=	0,85
Coste previsto de la actividad	681.433,45		

c)

Coste de la actividad	588.448,34	=	0,00
Número de unidades equivalentes producidas	0,00		

3) INDICADOR DE ECONOMÍA:

Precio o costee de adquisición del factor de producción X	0,00	=	0,00
Precio medio del factor de producción X en el mercado	0,00		

4) INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN:

Coste de Personal	491.762,44	=	0,00
Número de personas equivalentes	0,00		

INDICADORES ECONÓMICOS

1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{498.213,80}{18.889,08} = 2637,58\%$	Fondos líquidos / Pasivo Corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{498.623,87}{18.889,08} = 2639,75\%$	(Fondos líquidos + Derechos pdtes. cobro) / Pasivo Corriente
c) LIQUIDEZ GENERAL	$\frac{498.623,87}{18.889,08} = 2639,75\%$	Activo Corriente / Pasivo Corriente
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	$\frac{18.889,08}{944.245} = 0,02$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Núm. Habitantes
e) ENDEUDAMIENTO	$\frac{18.889,08}{586.003,65} = 3,22\%$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio Neto
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	$\frac{18.889,08}{0,00} = 0,00\%$	Pasivo corriente / Pasivo no corriente
g) CASH - FLOW	$\frac{18.889,08}{67.722,49} = 27,89\%$	Pasivo no corriente + Pasivo corriente / Flujos netos de gestión
h.) PERÍODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00$	Número días período pago x Importe pago /Importe Pago
i.) PERIODO MEDIO DE COBRO =	$\frac{208.838,52}{125.772,79} = 1,66$	Sumatorio de número de días periodo de cobro X importe de cobro (1) x / Sumatorio importe de cobro (2)

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR	TRANFS / IGOR	VN Y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR
$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	$\frac{478.574,00}{604.346,79} = 79,19\%$	$\frac{0,00}{604.346,79} = 0,00\%$	$\frac{0,00}{604.346,79} = 0,00\%$

2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)

G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR
$\frac{491.762,44}{546.390,57} = 90,00\%$	$\frac{0,00}{546.390,57} = 0,00\%$	$\frac{0,00}{546.390,57} = 0,00\%$	$\frac{54.628,13}{546.390,57} = 10,00\%$

3) Cobertura de los gastos corrientes.

$\frac{546.390,57}{604.346,79} = 90,41\%$	gastos de gestión ordinaria (ggor) / ingresos de gestión ordinaria (igor)
---	--

INDICADORES ECONÓMICOS

2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS

a) Del Presupuesto de gastos Corriente:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE GASTOS =	$\frac{580.813,26}{681.433,45} = 85,23\%$	Total Obligaciones reconocidas netas / Créditos totales
2.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{580.813,26}{580.813,26} = 100,00\%$	Pagos Realizados / Total Obligaciones reconocidas netas
3.) GASTO POR HABITANTE =	$\frac{580.813,26}{944.245} = 0,62$	Total Obligaciones reconocidas netas / Núm. Habitantes
4.) INVERSIÓN POR HABITANTE =	$\frac{42.057,76}{944.245} = 0,04$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Núm. Habitantes
5.) ESFUERZO INVERSOR =	$\frac{42.057,76}{580.813,26} = 7,24\%$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Total Obligaciones reconocidas netas

b) Del presupuesto de ingresos corrientes:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE INGRESOS =	$\frac{604.346,79}{681.433,45} = 88,69\%$	Derechos reconocidos netos / Previsiones definitivas
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{604.346,79}{604.346,79} = 100,00\%$	Recaudación neta / Derechos reconocidos netos
3.) AUTONOMÍA =	$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	Derechos reconocidos netos * / Derechos reconocidos netos totales
4.) AUTONOMÍA FISCAL =	$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	* De los ingresos de naturaleza tributaria / Derechos reconocidos netos totales
5.) SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE =	$\frac{67.965,31}{944.245} = 0,07$	Resultado presupuestario ajustado / Núm. Habitantes

De Presupuestos Cerrados:

1.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00\%$	Pagos / S.I.Obligaciones (+ - Modifs. y Anul.)
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00\%$	Cobros / S.I.Derechos (+ - Modifs. y Anul.)

INDICADORES ECONÓMICOS

INDICADORES ECONÓMICOS

1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{498.213,80}{18.889,08} = 2637,58\%$	Fondos líquidos / Pasivo Corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{498.623,87}{18.889,08} = 2639,75\%$	(Fondos líquidos + Derechos pdtes. cobro) / Pasivo Corriente
c) LIQUIDEZ GENERAL	$\frac{498.623,87}{18.889,08} = 2639,75\%$	Activo Corriente / Pasivo Corriente
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	$\frac{18.889,08}{944.245} = 0,02$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Núm. Habitantes
e) ENDEUDAMIENTO	$\frac{18.889,08}{586.003,65} = 3,22\%$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio Neto
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	$\frac{18.889,08}{0,00} = 0,00\%$	Pasivo corriente / Pasivo no corriente
g) CASH - FLOW	$\frac{18.889,08}{67.722,49} = 27,89\%$	Pasivo no corriente + Pasivo corriente / Flujos netos de gestión
h.) PERÍODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00$	Número días período pago x Importe pago /Importe Pago
i.) PERIODO MEDIO DE COBRO =	$\frac{208.838,52}{125.772,79} = 1,66$	Sumatorio de número de días periodo de cobro X importe de cobro (1) x / Sumatorio importe de cobro (2)

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR	TRANFS / IGOR	VN Y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR
$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	$\frac{478.574,00}{604.346,79} = 79,19\%$	$\frac{0,00}{604.346,79} = 0,00\%$	$\frac{0,00}{604.346,79} = 0,00\%$

2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)

G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR
$\frac{491.762,44}{546.390,57} = 90,00\%$	$\frac{0,00}{546.390,57} = 0,00\%$	$\frac{0,00}{546.390,57} = 0,00\%$	$\frac{54.628,13}{546.390,57} = 10,00\%$

3) Cobertura de los gastos corrientes.

$\frac{546.390,57}{604.346,79} = 90,41\%$	gastos de gestión ordinaria (ggor) / ingresos de gestión ordinaria (igor)
---	--

INDICADORES ECONÓMICOS

2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS

a) Del Presupuesto de gastos Corriente:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE GASTOS =	$\frac{580.813,26}{681.433,45} = 85,23\%$	Total Obligaciones reconocidas netas / Créditos totales
2.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{580.813,26}{580.813,26} = 100,00\%$	Pagos Realizados / Total Obligaciones reconocidas netas
3.) GASTO POR HABITANTE =	$\frac{580.813,26}{944.245} = 0,62$	Total Obligaciones reconocidas netas / Núm. Habitantes
4.) INVERSIÓN POR HABITANTE =	$\frac{42.057,76}{944.245} = 0,04$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Núm. Habitantes
5.) ESFUERZO INVERSOR =	$\frac{42.057,76}{580.813,26} = 7,24\%$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Total Obligaciones reconocidas netas

b) Del presupuesto de ingresos corrientes:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE INGRESOS =	$\frac{604.346,79}{681.433,45} = 88,69\%$	Derechos reconocidos netos / Previsiones definitivas
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{604.346,79}{604.346,79} = 100,00\%$	Recaudación neta / Derechos reconocidos netos
3.) AUTONOMÍA =	$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	Derechos reconocidos netos * / Derechos reconocidos netos totales
4.) AUTONOMÍA FISCAL =	$\frac{125.772,79}{604.346,79} = 20,81\%$	* De los ingresos de naturaleza tributaria / Derechos reconocidos netos totales
5.) SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE =	$\frac{67.965,31}{944.245} = 0,07$	Resultado presupuestario ajustado / Núm. Habitantes

De Presupuestos Cerrados:

1.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00\%$	Pagos / S.I.Obligaciones (+ - Modifs. y Anul.)
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{0,00}{0,00} = 0,00\%$	Cobros / S.I.Derechos (+ - Modifs. y Anul.)

INDICADORES ECONÓMICOS

Resumen de Costes Por Actividad

ACTIVIDAD:	Coste Total Actividad	%
Informe la Actividad...	588.448,34	100,00
<u>TOTAL</u>	588.448,34	100,00

Resumen del Coste Por Elementos de las Actividades

ELEMENTOS:	Coste Directo	Coste Indirecto	TOTAL	%
- ACTIVIDAD:	Informe la Actividad...			
COSTES DE PERSONAL	491.762,44	0,00	491.762,44	83,57%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	42.057,76	0,00	42.057,76	7,15%
SERVICIOS EXTERIORES	46.993,06	0,00	46.993,06	7,99%
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00%
COSTES CALCULADOS	7.635,08	0,00	7.635,08	1,30%
COSTES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%
OTROS COSTES	0,00	0,00	0,00	0,00%
<u>TOTAL</u>	588.448,34	0,00	588.448,34	100,00%

Resumen relacionando costes e ingresos de las actividades.

ACTIVIDAD:	Coste Total Actividad	Ingresos	Margen	% Cobertura
Informe la Actividad...	588.448,34	604.349,79	15.901,45	102,70
<u>TOTAL</u>	588.448,34	604.349,79	15.901,45	102,70

Resumen General de Costes de la Entidad.

<u>ELEMENTOS</u>	<u>IMPORTE</u>	<u>%</u>
COSTES DE PERSONAL	491.762,44	83,57
Sueldos y salarios	416.609,52	70,80
Indemnizaciones	0,00	0,00
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	75.152,92	12,77
Otros costes sociales	0,00	0,00
Indemnizaciones por razón de servicio	0,00	0,00
Transporte de personal	0,00	0,00
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	42.057,76	7,15
Coste de materiales de reprografía e imprenta	0,00	0,00
Coste de otros materiales	0,00	0,00
Adquisición de bienes de inversión	42.057,76	7,15
Trabajos realizados por otras entidades	0,00	0,00
SERVICIOS EXTERIORES	46.993,06	7,99
Costes de investigación y desarrollo del ejerci	0,00	0,00
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00
Reparación y conservación	674,79	0,11
Servicios de profesionales independientes	46.318,27	7,87
Transportes	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00
Comunicaciones	0,00	0,00
Costes diversos	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00
COSTES CALCULADOS	7.635,08	1,30
Amortizaciones	7.635,08	1,30
COSTES FINANCIEROS	0,00	0,00
COSTES DE TRANSFERENCIAS	0,00	0,00
OTROS COSTES	0,00	0,00
TOTAL	588.448,34	100,00